SENADO FEDERAL

Gabinete da Senadora Kátia Abreu

REQUERIMENTO Nº       DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da
Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à
Proposta de Emenda à Constituição, protocolada no SEDOL com o
nº SF/22495.52295-86, de iniciativa da Senadora Eliziane Gama, que
“institui o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de
Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira ”

Sala das Sessões, 03 de maio de 2022.

SENADORA KÁTIA ABREU

S
F

/
2

2
9

6
4

.
5

3
6

0
7

-
5

4